
 

 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

Conselho do Campus 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 6 DE MAIO DE 2020. 
 
 

O Presidente do Conselho do Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
considerando o que foi deliberado na reunião deste Conselho, realizada em 06/05/2020, por web-
conferência, RESOLVE: 

 
Art. 1º  Aprovar a revisão do calendário de reuniões ordinárias do Conselho do Campus, para 

o ano de 2020, conforme segue: 
 
 

 1ª Reunião Ordinária: 06/05/2020 (Prazo para envio da Pauta: 28/04/2020) 
 
 2ª Reunião Ordinária: 01/07/2020 (Prazo para envio da Pauta: 24/06/2020) 
 
 3ª Reunião Ordinária: 02/09/2020 (Prazo para envio da Pauta: 26/08/2020) 
  
 4ª Reunião Ordinária: 04/11/2020 (Prazo para envio da Pauta: 27/10/2020) 
  
 5ª Reunião Ordinária: 16/12/2020 (Prazo para envio da Pauta: 09/12/2020) 

 
 
Art. 2º Fica definido que as reuniões ordinárias terão início às 14h, podendo esse horário ser 

alterado, se necessário. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
 

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 
Presidente do Conselho do Campus 


